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1A. Is het mogelijk de fietsbrug Vrachelen te bekostigen vanuit subsidie t.b.v. de aanleg van
een snelfietsroute waarvan de fietsbrug dan onderdeel uitmaakt? Zo ja, welk een van de
fietsbrug wordt dan gefinancierd en wat moeten we dan zelf als gemeente betalen?

Antwoord: De snelfietsroutes worden en zijn door de provincie bepaald. Van een verlenging
van de snelfietsroute die naar Oosterhout loopt is nu geen sprake.

Mocht er ooit weer aan snelfietsroutes worden gewerkt, dan lijkt een traject via de
Zwaaikom-Vrachelen niet voor de hand te liggen. Gezien de enorme hoogte die moet
worden overwonnen (en dus de lange aanrijbrug die daarvoor nodig is) is van een
snelfietsroute dan geen sprake meer.
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B. Is het mogelijk om de fietsbrug Vrachelen te financieren d.m.v. Boven-
planse verevening? Zo ja, kunt u laten zien wat dit betekend voor de begroting?

Antwoord: de gemeente Oosterhout werkt niet met bovenplanse verevening zoals blijkt uit
onder andere de structuurvisie 2013 en de nota kostenverhaal 2017.

C. Bent u het met Gezond Burger Verstand eens dat we ons tot het uiterste moeten
inspannen om de fietsbrug Vrachelen aan te leggen op basis van toezeggingen bij de
gronduitgifte Vrachelen2 en het stimuleren van fietsverkeer boven autoverkeer?

Antwoord:
Dit is een politieke vraag, geen technische.




2. We hebben begrepen dat de Heemkundekring “De Heerlijkheid Oosterhout”
noodgedwongen op zoek moet naar andere ruimte voor expositie, bewaring en samenkomst
en dat de nu beschikbare ruimte ook onvoldoende is.

Middels de toekomstvisie erkennen we als gemeente Oosterhout prioriteit te willen geven
aan het D.N.A. Van Oosterhout en de vraag is dan ook hoe krijgt dit D.N.A.een waardige
plaats en wat willen we er aan besteden?

Gezond Burger Verstand vindt het belangrijk dat er een gepaste ruimte beschikbaar komt
vanuit de gemeente en dat Heemkundekring “De Heerlijkheid Oosterhout” en dat het nodig is
hiervoor nu voldoende ruimte in de begroting op te nemen.

A. Waar hebben we een geschikte ruimte voor Heemkundekring “ De heerlijkheid
Oosterhout”

Antwoord: Algemene regel is dat iedere vereniging in Qosterhout zelf verantwoordelijk is
voor haar huisvesting.

Op verzoek van het bestuur van de Heemkundekring ondersteunen wij hun zoektocht naar
een nieuwe locatie. Eerder heeft het bestuur aangegeven te klein behuisd te zijn voor de
vrijwilligers, de activiteiten en de bewaring, daar zijn de ontwikkelingen bij het
Speelgoedmuseum en de effecten van corona bijgekomen.

De gemeente heeft een aantal opties voor een nieuwe locatie aangereikt, o.a De Pannehoef
en Tricorp. Ook is Lievenshove voorgedragen als tijdelijke locatie om vanuit daar het
aansluiten bij Brabants Museum Oud Oosterhout te onderzoeken.

B. Is hiervoor al geld opgenomen in de begroting 20227 Zo ja, kunt u dit specificeren? Zo
nee, waarom niet?

Antwoord: In de begroting is geen extra budget opgenomen voor herhuisvesting van de
Heemkundekring. De Heemkundekring ontvangt jaarlijks al een structurele subsidie. Deze is
uiteraard wel opgenomen in de begroting 2022.

3 Wat zijn de werkelijke gemaakte kosten voor bromtol rotonde Weststad? Zijn de kosten
binnen budget gebleven?
Graag ontvangen wij de precieze uitgave.

Antwoord: Het restantkrediet met peildatum 1 september is € 585.000 (de werkelijke lasten
met peildatum 1 september is € 4,7 min). Het project zit in de afrondende fase en de
financiéle afrekening moet nog plaatsvinden. De verwachting is eind kwartaal 1 van 2022
financieel af te ronden, dan kan pas met enige zekerheid het resultaat gegeven worden. De
voorspelling is dat er rond het budget uitgekomen wordt.

4 Kunt u ons de kosten van de aanleg Bergse Baan geven?

Er missen op grote stukken betonbanden en daarmee is de afwerking niet compleet, hoe
komt dit?

Weet u dat op de plaatsen waar geen betonbanden/ afwerking geplaatst is dat dit voor een
gevaarlijke situatie zorgt?

De weg is op de niet afwerkte plaatsen nu al aan het afbrokkelen, wat kost dit alles ons op
korte en lange termijn?

Is hiervoor ruimte in de begroting opgenomen?

Antwoord: De kosten zijn € 536.000.

Er zijn geen betonbanden aangebracht. Er is, op het gedeelte waar de berm het meest
kwetsbaar is, bermversteviging aangebracht door de toepassing van betonelementen welke
specifiek voor dit doel bestemd zijn, namelijk de berm verstevigen. De uitspraak dat de
afwerking niet compleet is, is dan ook onjuist.




In de planvorming en -voorbereiding is na onderzoek beoordeeld dat de bermversteviging
alleen noodzakelijk is op de locaties waar deze nu aangebracht is. Dit is meegenomen en
besproken in de participatie met de diverse belanghebbenden. Er zijn bij de gemeente geen
klachten en/of meldingen binnengekomen dat dit leidt tot gevaarlijke situaties.

Als de berm na langdurig gebruik te ongelijk wordt dan wordt deze aangevuld. Het materiaal
wat hiervoor gebruikt wordt moet voldoen aan diverse eisen van het Waterschap i.v.m. de
aanwezigheid van het grondwaterbeschermingsgebied en grondwaterwingebied.

Zoals eerder vermeld is de weg conform plan volledig afgewerkt. Er zijn bij ons geen
klachten en/of meldingen binnengekomen dat de weg aan het afbrokkelen is. Als er in de
toekomst schades ontstaan dan worden deze in het regulier beheer en onderhoud hersteld.

Nee er is geen ruimte in de begroting opgenomen, dat is ook niet nodig en gebruikelijk.
Eventuele toekomstige schades worden hersteld in het regulier beheer en onderhoud, zoals
dat voor de gehele openbare ruimte geldt.




